
BOSNA I HECEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERACIJE
Dom naroda
Broj: 02lc- I 1 -399 122-l
Sarajevo, 3. 3. 2022. godine

Na osnovu dlana 64. stav 1. tadka b), dlana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), Pravilnika o direktnom sporazumu Doma naroda Parlamenta

Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 02lc-14-166l15 od 26.1.2015. godine, na Preporuku Komisije

za provodenje postupka javne nabavke Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine,

broj: 02121 -1 1 -399122 od 2. 3 . 2022. godine, u postupku javne nabavke za pruianle usluga obaveznog

osiguranja vozila Doma naroda od odgovornosti za Stete pridinjene tre6im osobama, kasko osiguranja

motornih vozila Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i kolektivnog osiguranja

uposlenih od posljedica nesretnog sludaja (nezgode) u Domu naroda Parlamenta Federacije Bosne i

Hercegovine, sekretar Doma naroda je donio

ODLUKU
o dodjeli ugovora

dtan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za provodenje postupka javne nabavke u Domu naroda

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 02121-ll-399122 od 2.3.2022. godine i Ugovor za

javnu nabavku pruZanje usluga obaveznog osiguranja vozila Doma naroda od odgovornosti za Stete

pridinjene tre6im osobama, kasko osiguranja motornih vozila Doma naroda Parlamenta Federacije

Bosne i Hercegovine i kolektivnog osiguranja uposlenih od posljedica nesretnog sludaja (nezgode) u

Domu naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, dodjeljuje se ponudadu SARAJEVO-
OSIGIIRANJE d.d.,Sarajevo, Mar5ala Tita 29, Sarajevo, ponuda broj: 01-1253122 od 23. 2.

2022. godine, za ponudene cijene kao je navedeno u sljede6im tabelama :

- Obavezno osiguranje vozila Doma naroda od odgovornosti za Stete priiinjene tre6im
osobama

RED.
BROJ

TIP
VOZIL

A

VRSTA
VOZILA

BR
o

SJE
D

GOD
PRO.

ZAP
R.

MOT
ORA

SNA
GA

REG.

BRO
J

BROJ SaSr.lB

PREMIJ
A

OSIGUR
ANJA

AO +AN
uKM

I Putniiko
vozilo

VW GOLF
VI 5

2012 1968 103
KW

825-
J-939

WYWZZZII{LC
P101436 354,00

I Putniiko
vozilo

vw
PASSAT

f,
2015 1968 110

KW
M60-
0-703

WVWZZZ3CZG
E039400 423,00

3 Putniiko
vozilo

VW GOLF
VII 5

2019 1968 110
KW

Kl3-
A-

361

WYWZZZAUZL
PO03372

492,00

4. Putniiko
vozilo

VW
PASSAT

5

2021 r968 il0
KW

K37-
A-
1',r)

WVIZZZ3CZM
Ell7126

354,00

5 Dostav no
vozilo VW CADY )

2004 1968 5l
KW

042-
K-

633

WYIZZZZZILL4
x021793 266,00

SVE UKUPNO 1.889,00



- Kasko osiguranja motornih vozila Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine

- Kolektivnog osiguranja uposlenih od posljedica nesretnog sluiaja (nezgode) u Domu
naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine

itan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu SARAJEVO
OSIGURANJE d.d., Mar5ala Tita29, Sarajevo.

dlan l.
Zaizvrlenje ove odluke zaduluje se i ovla56uje Radunovodstvo Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine 

dlan 4.

Ova odluka ob-iavit 6e se na web-stranici http://rvww.parlamentfbih.gov.baldom-naroda istovremeno

sa upu6ivanjem ponudadu kojije udestvovao u postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.

Zakona o javnirn nabavkama.

dlan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloil,enie

Komisija za provodenje postupka javne nabavke Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i

Hercegovine inrenovana je Rje5enjem broj: 02lc-11- 323 122 od 7 .2.2022. godine.

Red.br Kasho osiguranje vozila
Visina isplate

osigurane sume

Ukupna visina
osiguranih

suma

JediniEna
visina premije

Ukupna
cijena

premije po
lotu sa PDV-

om

1

vw GoLF vt20t2,
1968/103 kw Regist.
oznaka: E25-J-939

52.821,00

258.752,00

501,80

2.458,20

I
vw PASSAT,20t5,
1968/110 kw Regist.
oznaka: M60-0-703

72.566,00 689,40

3.

vw GoLF vrl 2019,
1968/110 kw Regist.
oznaka: Kl3-A-361

57.900,00 550,10

4.

vw PAssAT,z02t,
1968/110 kw Regist.
oznaka: K37-A-722

75.465,00 716,90

Kolektivno os i guranje zaposlenih
u Donru naroda

Ponudena visina osigurane sume

Ukupna visina osiguranih suma za
jednog uposlenog za premiju 5,00
KM kalkulac iia za 26 uposlenih

Smrt uslied bolesti 1.200.00

Ukupna visina osiguranh suma
iznosi 80.210.00 KM, odnosno
godiSnja premija kalkulacija 26
uposlenika, iznosi I.560,00 KM

Smrt uslied nesrede 26.000,00
Invaliditeti i tielesne povrede s2.000,00

Tro5kovi liiedenia 1.000,00

Dnevna naknada 10,00



Postupak javne nabavke pokrenut je Rje5enjem o pokretanju postupka javne nabavke broj:
02lc-ll-399122 od 17. 2.2022 godine. Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke je 6.000,00 KM bez PDV-a.
Nakon istraZivanja trZi5ta, 22.2.2022.godine, upu6en je elektronskim putem zahtjev za dostavu

ponude, na adresu ponudada SARAJEVO -OSIGURANJE d.d., Mar5ala Tita29, Sarajevo.
Komisija za javne nabavke je dostavila preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj:

02121-11-399122 od 2. 3. 2022. godine, u postupku javne nabavke za pruLanje usluga obaveznog

osiguranja vozila Doma naroda od odgovornosti za Stete pridinjene tre6im osobama, kasko osiguranja
motornih vozila Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine i kolektivnog osiguranja
uposlenih od posljedica nesretnog sludaja (nezgode) u Domu naroda.

U postupku po zapisniku utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvrSila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6i zapisnik,
u kojem je utvrdeno sljede6e: da je ponuda dostavljena blagovremeno i u skladu sa zahtjevom za

dostavu ponude.
Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
internim aktima i tenderskim dokumentom.

Iz navedenihrazloga, primjenom dlana64. stav l. tadka b) Zakona o javnim nabavkama i dl.

6. i 7. Pravilnika o direktnom sporazumu Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove odlLrke ne moZe se izjaviti Lalba.

Dostavljeno:

- Sekretaru Doma naroda,
- Komisiji Doma naroda,
- Radunovodstvu,
- SARAJEVO -OSIGURANJE Mar5ala

Tita29, Sarajevo,
- ala.

SEKRETAR
DOMA NARODA

PARLAMENTA FEDERACIJE BIH


